



STAROSTA STARACHOWICKI

DT.054.26.2019.RS.

Starachowice, dn. 11.09.2019r.

Szanowny Pan
Dariusz Stachowicz
Radny Rady Powiatu Starachowickiego

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana podczas obrad XI sesji Rady Powiatu w dniu 29 sierpnia 2019r dziękuję za zainteresowanie stanem technicznym drogi powiatowej nr 0618 T Lipie – Henryk „Szyb” na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 0907 T Starachowice – ul. Szkolna – ul. Oświatowa – ul. Majówka – ul. Leśna do skrzyżowania z drogą powiatową nr 0617 T Starachowice – Lubienia. Pragnę jednakże Pana zapewnić, że stan techniczny przedmiotowej drogi jest nam znany. Stan techniczny przedmiotowej drogi był omawiany na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Również oceniamy, że obecny stan drogi jest niezadawalający i droga na ww. odcinku wymaga remontu lub przebudowy. W celu zapewnienia ciągłości ruchu drogowego i bezpieczeństwa użytkowników drogi, pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach cyklicznie dokonują przeglądów drogi i na bieżąco, zgodnie z potrzebami wykonują remonty cząstkowe nawierzchni oraz inne prace z zakresu bieżącego utrzymania.

Informuję ponadto, że podczas przeglądu drogi w dniach 22 i 23 maja bieżącego roku stwierdzono, że w wyniku obfitych opadów deszczu, na przedmiotowym odcinku drogi doszło do dodatkowych uszkodzeń elementów korpusu drogowego. W ramach przeglądu ustalono, że powstałe w wyniku deszczu uszkodzenia drogi kwalifikują się do ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, przewidzianych do naprawy szkód powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. W dniu 24 maja 2019 r. zgłosiliśmy do Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach fakt wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego w postaci deszczu nawalnego na terenie naszego Powiatu w Gminie Brody. Następnie zgodnie



STAROSTA STARACHOWICKI

z obowiązującą procedurą w kolejnym piśmie z dnia 29 maja 2019 r. uszczegółowiliśmy zakres i lokalizację powstałych szkód wskazując m.in. drogę powiatową 0618 T, jako drogę, której elementy uległy uszkodzeniu w wyniku nawalnych opadów deszczu. Obecnie trwa procedura weryfikacji wniosku przez Urząd Wojewódzki w Kielcach.

W świetle powyższego pozostajemy w przekonaniu, że nasz wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony przez komisję weryfikacyjną i docelowo otrzymamy dofinansowanie ze środków budżetu Państwa przeznaczonych na usuwanie skutków nawalnego deszczu. Uzyskane dofinansowanie pozwoli nam na przebudowę drogi powiatowej nr 0618 T na powyżej opisanym odcinku.

STAROSTA
Piotr Babicki
Piotr Babicki

Do wiadomości:

1. Pan Dariusz Stachowicz, Radny Rady Powiatu
2. Biuro Rady Powiatu *otrzymałam odem przechodzenia dn. 12.09.2019r. Mianalony*
3. Wydział Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich
4. a/a RS.

p.o. DYREKTORA

Zarządu Dróg Powiatowych

mgr inż. Jarosław Trzebiński